
.o. ' 

A » Y . re 3 
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA - DE COMPAÑIAS 
mn. 

y So 
RESOLUCION No. 85-2-2-4- 0U88 

AB. XAVIBR AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, segúa Resolución No. 60953 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 26 de octubre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado Germán 
Castillo Sutrez, la escritura pública de constitución de 
"INMOBILIARIA JOCRAN C. LTDA."; 

Que el Ing. José Emilio Arce Crovari, con el patrocinio 
del abogado Gustavo Arce Quimí, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecte ha presen- 
tado cinco copias cortificadas de la misma; 

Que la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No. 84-376-DIA del 7 de diciembre de 1984, 
emitido por el Departamento de Inspección y Anflisis de esta 
Institución; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
85-031 del 11 de enero de 1985, ha emitido informe favo- 
rable para la contimuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. / 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de '"INMOBI- 
LIARIA JOCRAN C. LTDA.” con domicilio en Guayaquil, . Con 
un capital social de UN MILLON DOSCIENTOS DOS MIL SUCRES, 
dividido en mil doscientas dos participaciomes de un mil 
sucres Cada una, de conformidad com los términos constantes 
en la referida escritura pública, con la siguiente modifi- 
cación estatutaria: em el Artículo Décimo Octavo, literal 
e), después de "como la disolución”. agregar "anticipada". 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer "que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por uma vez, en uno 
de los diarios de mayer circulación en Guayaquil. Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

hon.



t 

a , y , .. w a 

e bueiica DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA” DE COMPAÑIAS 

- Compañía:  "INMOBILIARIA.JOCRAN Co. LTDA." . 

  

   

— 

Lo o. Po, Cos . y A d1 

Foja 2.de 2 o l “o 
oorición NO. 85-2-2-1- 0088 

el 
6 

ARTICULO TERCERO. - Disponer qúe el Notario Décimo 
Octavo del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueda, del contenido 
de la presente Resolución, com la modificación constante en 
el Artículo Primero y siente razón de esta anotación, 

“ARTÍCULO. CUARTO, - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil, inscriba la transferencia de 
dominio que realiza el Ing. José Esilio Arce Cfovari en 
fayor de- "INMOBILIARIA JOCBAN €. LTDA," del inmueble, cons- 
tante eh la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente. razón de esta inseripción:. . 

ARTICULO QUINTO. - Dispomer que 6l Registrador de la 
Propiedad del cantón Salinas, inscriba lea-transforencia de 
dominio que realiza el Ing. José Eailio Arce Crevari en 
favor de "INMOBILIARIA JOCRAN C. LTDA." de los inmuebles, 
constantes en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO SEXTO.- Disponer que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida es- 
critura pública junto con la presente Resolución, con la 
modificación constante en el Artículo Primero; y, Db) Cumpla 
cen las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
gistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 18 ENE 1985 

   
> TKpioXavier-Auador Rendón. 0: 

| -— INTENDENTE DE COMPAÑIAS   



, : dde po aras 

: EA AA 

certifisc que on fecha de imy:Queda Inscrita el Aporte 

Ordenada en esta Resolución de Fajas 26,709 a 26.762 nú 

mero 1.092 del Register py ] Prapiedad, anotada bajo :el nú- 

mero 1.966 .del. Repertr»ris. Guayaquil, “Díez. yo nueve de Fe- 

brers de mil nevecientos Ochenta y cinco.El Registrador 

de la Prapiedad.- 

o 

  

      HN DUNÁ 2ARRE o. J 29 - Registrador dela Propiedad def - ? 
Cantón Guayoquil 

Certifica que con fecha de hoyiSe tom. nota de lo Orde- 

“nado en está Resolusión a Pja 67.768 del Regi gti» de 

Propiedad de: mil nsvecientos Ochenta yum), al masgen de 

la Inscripción respectiva; Guayaquil, Díez. y nueve de 

, Febrer» de mí1l novecientos Ochenta y ginc». El Regi strador 

de a Propiedad,» ] 

Ñ 5N5 
Registrador de la Prariedad pa A 

c+ Contón Cuevagud 

    

CERTIFICO: Que ecna fecha de My, queda inscrita esta Resolución de fojas 

8.343 a 8.347, número 1.689 del Registro Mercantil y anotada bajo 2% 

mero 2.592 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo 
   

  

de mil novecient 

chenta y cinco.- El Registrador Mercantil .- 

  
    

 


